

令和7年(2025年)6月27日

## 令和7年度(2025年度)第1回 熊本市環境影響評価審査会の開催について

本市の環境影響評価制度構築に向け、令和7年度(2025年度)第1回熊本市環境影響評価審査会を開催いたしますのでお知らせします。

記

- 1 日時 令和7年(2025年)7月1日(火)午前10時から
- 2 場所 熊本市役所 議会棟2階議運・理事会室
- 3 委員 別添委員名簿のとおり
- 4 説明 (1) 熊本市環境影響評価審査会について
- 5 議事 (1) 熊本市環境影響評価技術指針(案)について

## 【お問い合わせ先】

熊本市 環境局 環境推進部 環境政策課

電話:096-328-2427

課 長 中村 (なかむら)、副課長 緒方 (おがた)

## ○ 熊本市環境影響評価審査会 委員名簿

No.	(フリガナ)	所属・職業・分野等	専門等
	委員氏名		
1	チョウ ダイシュウ	熊本県立大学環境共生学部教授	大気環境
	張 代洲		
2	ヤマウチ カツヤ	九州大学大学院芸術工学研究院 准教授	騒音・振動
	山内 勝也		
3	カワゴシ ヤスノリ	熊本大学大学院先端科学研究部 教授	水環境
	川越 保徳		
4	シノハラ リョウタ	熊本県立大学 名誉教授	水環境
	篠原 亮太		
5	カサハラ タマオ	九州大学大学院農学研究院 准教授	土壌環境
	笠原 玉青		
6	ムクノキ トシフミ	熊本大学大学院先端科学研究部 教授	土壌環境
	椋木 俊文		
7	イノ シズカ	日本野鳥の会熊本県支部 事務局	動物、植物
	井野 静		
8	アオキ チサ	九州大学大学院農学研究院 教授	生態系、動物
	青木 智佐		
9	タカミヤ マサユキ	熊本大学 名誉教授	生態系、植物
	高宮 正之		
10	チョン イルジ	熊本県立大学環境共生学部 准教授	景観
	9 一止 		
11	ヤナギダ キヨコ	   尚絅大学現代文化学部 教授 	触れ合い活動の場
	柳田紀代子		
12	トリイ シュウイチ	久留米工業大学 特別教授	廃棄物
	鳥居 修一		
13	イイノ ナオコ	熊本大学大学院教育研究科 准教授	放射線量、大気環境
	飯野 直子		
14	オバタ ヒロキ	熊本大学 名誉教授	文化財
	小畑 弘己		
15	ヨシキ シュウジ	熊本大学くまもと水循環・減災研究教育センター 准教授	地域交通
	吉城秀治		